
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 16, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas

atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada nos itens 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20

de março de 2013, 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, bem como o 4.5.1 do

Edital nº 1 – MPU 1/2015, de 13 de janeiro de 2015, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de

vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

UF UNIDADE VAGAS

AP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ 1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  7

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LUZIANIA/FORMOSA 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TEÓFILO OTONI 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SINOP  1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA  1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARABA  2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA  1

PR PRT-9ª REGIÃO - OFICIO DE PATO BRANCO 1

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE UMUARAMA 1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA 2

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUARULHOS/MOGI  1

TOTAL 21

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM.

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA  1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA CIVIL

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/MEDICINA

UF UNIDADE VAGAS

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/107/ED_PGR_9CON%20_1_2015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97/ED_1_2013_MPU_13_2_ABERTURA.pdf


RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO  1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/SAÚDE/ENFERMAGEM

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA  1

TOTAL 1

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA 1

AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OIAPOQUE  1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS 1

DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL  1

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA  1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS 1

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SINOP 2

RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA  1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL  1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO GRANDE  1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.DO LIVRAMENTO  1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANGELO 1

TOTAL 14

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

UF UNIDADE VAGAS

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARANAVAI 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BAGE 1

TOTAL 2

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIST./SEG. INST. E TRANSP.

UF UNIDADE VAGAS

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO/ITABORAÍ/MAGE  1

TOTAL 1

TOTAL GERAL 42

BLAL YASSINE DALLOUL

Publicada no DOU, Brasília, DF, 1  5     dez  . 201  6  . Seção   3  , p.   132  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95633/DOU3_20161215.pdf

